PSALMUS XCI. QUIS HABITAT IN ADIUTORIO ALTISSIMI etc.

P_4_2 v.1 Si protegendam praesidio Dei
 2 credas salutem, rem, sobolem, domum,
 3 insana cum sors intonabit,
 4 si Domini fugias sub umbram,
 5 securus omnem fer violentiam
 6 sortisque mortisque, et tetricas minas
 7 contemne. Securus tumultum
 8 despicias creperi duelli.
 9 E fraude caeca te Deus eximet,
 10 frangetque casses insidiantium,
 11 nec saeviens late venenum
 12 letiferae patiere pestis.
 13 Expandet alas te super, et suis
 14 pennis fovebit rebus in asperis,
 15 certusque praemissae salutis
 16 sub clypei latitabis umbra.
 17 Noctis per atrae caeca silentia
 18 non expavesces caeca pericula.
 19 Non luce grassantem timebis
 20 perniciem, nec aperta bella,
 21 interque strages mille cadaverum,
 22 dextra sinistra mille cadaverum,
 23 periculorum exsors propinquam
 24 incolumis fugies ruinam.
 25 Poenam luentes interea malos
 26 laetus videbis. Praesidio Dei
 27 securus armorum et tumultus,
 28 ceu validis tegerere muris.
 29 Nec te nec aedes vis propius tuas
 30 aut damna tangent. Nam Deus angelos
 31 custodiae tuae salutis
 32 praeficiet, vigilesque ad omnes
 33 motus, viarum qui reserent moras,
 34 qui per salebras te manibus ferant,
 35 ne saucietur pes recussus
 36 objicibus scopulorum acutis.
 37 Securus atras inter et aspides
 38 deges, ferarum et pignora tigridum,
 39 tutusque calcabis dracones,
 40 et Libycae catulos leaenae.
 41 "Observat," inquit, "me Deus, unice et
 42 honore nomen prosequitur meum.
 43 Laboriosis hunc vicissim
 44 incolumem eripiam periculis.
 45 "Praesens vocanti, subsidium feram,
 46 et imminenti rebus in asperis
 47 fato eximam. Exemptoque honorum
 48 eximium decus arrogabo
 49 "Faxo virenti robore transigat
 50 serae senectae tempora suaviter,
 51 meosque monstrabo beare
 52 qua soleam ratione amicos."

PSALMUS XCII. BONUM EST CONFITERI DOMINO ET PSALLERE etc.

P_4_3 v.1 Te praedicare, laudibus te prosequi,
 2 rex alme caelitem, decet.
 3 Seu sol Eoa luce terras purpuret,
 4 seu nox tenebris obruat,
 5 lux praedicantem me tuam clementiam,
 6 nox audiet constantiam.
 7 Nec voce tantum, sed canora barbita,
 8 sed cymbalo, sed nablio.
 9 Operum tuorum tacita cogitatio
 10 animum jacentem exsuscitat.
 11 Cum facta reputo, gestiunt praecordia
 12 perfusa dulci gaudio.
 13 O opera ! Facta o magna vere ! O sub cava
 14 consilia nube condita !
 15 Consilia caecis mentibus mortalium
 16 ignota, qui non cogitant
 17 florere pravos instar herbae, quam fovet
 18 sol lenis, humor educat.
 19 Mox instar herbis frigorum afflatu levi
 20 marcentis evanescere.
 21 Tu semper idem permanes, nec sentiens
 22 rerum vices, nec temporum.
 23 Sceleris amicos ac tuos hostes premet
 24 ruina inevitabilis,
 25 at me fovebis patria indulgentia,
 26 crudo vigentem robore,
 27 et rore mitis balsami vultum imbues,
 28 roseo juventae lumine.
 29 Oculis malignis qui tuentur me hostium
 30 pascam ruinis lumina,
 31 et impiorum, qui creant molestiam
 32 mihi, laetus excidium audiam.
 33 Ceu palma, justus germinabit interim,
 34 aut cedrus in Libani jugo,
 35 quam non procellae, non calor, non frigora
 36 honore nudant frondium.
 37 Quae planta firmis haeserit radicibus
 38 in aede Domini aut atriis,
 39 se flore amoeno frondibusque vestiet,
 40 fluxique lapsu temporis
 41 aegrae senectae damna nulla sentiet,
 42 onerata largis fructibus,
 43 ut nota cunctis gentibus sit aequitas
 44 domini potentis, qui mea
 45 arx est salutis una, qui numquam malae
 46 affinis est injuriae.

PSALMUS XCIII. DOMINUS REGNAVIT, DECOREM INDUTUS EST etc.

P_4_4 v.1 Jam Dominus rerum imperium suscepit, amictus
 2 decore multo et dignitate, robore
 3 jam sese accinxit Dominus, qui moenia mundi

4 firmavit, ullo non movenda saeculo.
 5 Cujus ab aeterno solium est immobile regni,
 6 ut ipse, nullas temporum metuens vices.
 7 Flumina praecipites volvant cum murmure fluctus,
 8 et aequor undis aestuet minacibus.
 9 Compescit Dominus gravidis turgentia nimbis
 10 flumina, minacis sternit undas aequoris.
 11 Stat fixum, et cunctis manet invariabile saeculis,
 12 quodcumque Dominus ore sancto protulit,
 13 quaeque aedem exornant Domini sacra mystica, nulla
 14 oblivionis damna serae sentient.

PSALMUS XCIV. DEUS ULTIONUM DOMINUS.

P_4_5 v.1 O fraudis ultor, sceleris o vindex Deus,
 2 ostende numen impios contra tuum.
 3 O juste iudex orbis, expurgare,
 4 meritisque poenis reprime arrogantiam.
 5 Quousque tandem, rector orbis optime,
 6 sese superbe jactitabunt impii ?
 7 Devota sceleri factio in scelere suo
 8 plaudit, sibique fabulis stultis placet,
 9 tuumque populum pedibus interim premunt,
 10 tuam proterve hereditatem proterunt.
 11 Viduam trucidant advenamque, et omnibus
 12 parente cassos obruunt molestiis.
 13 Secumque mussant : "Haec Deus non adspicit,
 14 nec fanda prorsus et nefanda intelligit."
 15 Gens ergo bruta, penitus ignorantia
 16 obsessa pectus somnolentum, discute
 17 animi veterum et cogita tecum, Deus
 18 qui fecit aurem surdus est ? Qui luminum
 19 formavit orbis, ipse nil videt ? Vagas
 20 sine lege gentes recta qui sequi docet,
 21 non is suorum puniet scelera, quibus
 22 oracla legum sacrosancta credidit ?
 23 Arcana nostri pectoris novit Deus,
 24 consilia vana, spes inanes, turbidos
 25 aestus. Beatus ille demum, quem parens
 26 erudit amore patrio, legis suae
 27 cui scita monstrat. Rebus in duris aget
 28 securus aevum, dum paratur impio
 29 nassa, in lacunam incogitantem quae trahat.
 30 Hereditatem nec Dominus umquam suam
 31 ope destitutam negliget, nec impiis
 32 praedae relinquet, sed tribunal iudicum
 33 ad aequitatis dirigit normam suae,
 34 vitamque ad illam dirigent boni suam.
 35 Contra scelestos quis mihi auxilium feret ?
 36 Mecum impiorum quis premet superbiam ?
 37 Nam jam sepulchri frigidus sub frigido
 38 cumulo jacerem, nisi Dominus opem mihi
 39 praesens tulisset, et sua clementia
 40 firmasset animum, et jam vacillantem gradum
 41 fulsisset, et me paene submersum malis

42 solatus esset, anxiaeque nubibus
 43 curae remotis reddidisset gaudium.
 44 Mecum loquebar : "Quid scelestis cum Deo
 45 commune ? " Scelera legis umbra qui sua
 46 tegunt, bonorum fraudulenta qui in caput
 47 consilia coeunt, factione innoxium
 48 premunt, iniquisque obruunt sententiis.
 49 At rector orbis me tuebitur, meae
 50 custos salutis, arx meae fiduciae,
 51 pro scelere pravis digna reddet praemia,
 52 suis et ipsos artibus pessumdabit
 53 rerum creator Dominus ac noster Deus.

PSALMUS XCV. VENITE, EXULTEMUS DOMINO, jubILEMUS DEO etc.

P_4_6 v.1 Eia alacres cuncti Domini celebremus honores,
 2 salute parta Domino agamus gratias.
 3 Eia alacres rapiamus iter, mora segnis abesto,
 4 Dominum canora personemus barbitio.
 5 Magnus enim Dominus Deus est, rex magnus, et orbis
 6 longe universis est deis potentior.
 7 Ille manu fulsit vastae penetralia terrae,
 8 et nube cincta montium fastigia.
 9 Ille vagum fecitque, et factum temperat aequor,
 10 terramque salsis innatantem fluctibus.
 11 Eia igitur genibus flexis manibusque supinis,
 12 dominoque nostro supplicemus et patri.
 13 Noster enim Deus est, nos grex illius. Ab uno
 14 pendemus illo, spiritumque ducimus.
 15 Si modo non lentam verbis damus illius aurem,
 16 nec respuamus monita pertinaciter,
 17 nec, velut ad Meribam : "Me rixis," inquit, "acerbis
 18 et arroganti provocetis murmure,
 19 aut, Arabum veluti quondam per inhospita saxa,
 20 vires rebelli voce tentetis meas.
 21 Cum proavi vestri me exploravere, meamque
 22 didicere factis plurimis potentiam.
 23 Illa quater denis mihi natio restitit annis,
 24 dixique semper interim : "Haec gens desipit,
 25 et mea securas transmittit dicta per aures.
 26 Ira ergo justa in pertinaces concitus
 27 juravi, "terrae gens haec ingrata beatae
 28 promissa amicis commoda haud carpet meis." "

PSALMUS XCVI. CANTATE DOMINO CANTICUM NOVUM etc.

P_4_7 v.1 Non usitato pangite
 2 orbis parentem carmine,
 3 orbis coloni, incognitis
 4 abusque terrae finibus.
 5 Cantate Dominum, laudibus
 6 nomen beatum tollite,
 7 et mente grata agnoscite
 8 vestrae salutis vindicem.

9 Sol qua recurrit, audiant
 10 gentes Dei potentiam,
 11 stuporque dulci gaudio
 12 perfusa oberret pectora.
 13 Namque unus est vere Deus,
 14 cunctisque major laudibus,
 15 et diis timendus ceteris,
 16 quos horret error credulus.
 17 Vesana gentes ceterae
 18 pro diis colunt ludibria,
 19 Dominus potenti dextera
 20 caelum solumque condidit.
 21 Apparet illi dignitas,
 22 auctoritas, potentia,
 23 ejusque templa siderum
 24 fulgore lucent gloriae.
 25 Tribuite Domino gentium
 26 terras colentum saecula.
 27 Tribuite regi caelitem
 28 et robur et potentiam.
 29 Tribuite magnitudinem
 30 tanto decoram numini,
 31 augusta templi ad atria
 32 adferte prompti munera.
 33 Adeste, pompam adducite,
 34 et supplices procumbite,
 35 omnesque rerum termini
 36 Deum tremant et diligant.
 37 Narrate cunctis gentibus
 38 regnare Dominum, qui ligat
 39 orbem catena immobili, et
 40 aequis gubernat legibus.
 41 Laetetur aether, gestiat
 42 tellus, fretum prae gaudio
 43 exsultet, et quicquid freti
 44 salsas lacunas incolit.
 45 Campi virescant avii,
 46 se culta fruge vestiant,
 47 arrideantque floribus
 48 silvae, et graventur fructibus.
 49 Natura rerum gestiens
 50 cunctos per artus sentiat
 51 Dei sui praesentiam,
 52 et prompta jussis pareat.
 53 Jus namque veniet dicere,
 54 a vi suos ut asserat,
 55 mundumque justis legibus
 56 et veritate temperet.